
Sestava vytvořena 26.8.2022 v 13:51 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

31. Návrh rozpočtového opatření – zapojení nedočerpaných
kapitálových výdajů Odboru správy majetku MMB z roku 2021 do

rozpočtu města Brna na rok 2022.  

Anotace
Odbor správy majetku MMB (dále jen „OSM“), předkládá orgánům města Brna návrh rozpočtového
opatření, jehož předmětem je zapojení nedočerpaných kapitálových výdajů Odboru správy majetku MMB
z roku 2021 do rozpočtu města Brna na rok 2022 na úhradu kapitálových výdajů souvisejících s
rekonstrukcí objektu Lidická 50, ORG 2328.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č....... tohoto zápisu, z důvodu
zapojení nedočerpaných kapitálových výdajů Odboru správy majetku MMB na akci
Lidická 50. 

Stanoviska

Schváleno Radou města Brna č. R8/229 dne 27.7.2022. Finanční výbor bude věc projednávat dne
31.8. 2022.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Bc. Petr Gabriel
vedoucí odboru - Odbor správy majetku
26.8.2022 v 13:51
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - Úsek 3. náměstka primátorky
26.8.2022 v 12:21

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (Navýšení rozpočtu OSM_Akce Lidická 50.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva: 
 

 

Odbor správy majetku MMB (dále jen „OSM“), předkládá orgánům města Brna návrh 
rozpočtového opatření, jehož předmětem je zapojení nedočerpaných kapitálových výdajů 
Odboru správy majetku MMB z roku 2021 do rozpočtu města Brna na rok 2022 na úhradu 
kapitálových výdajů souvisejících s akcí ORG 2328 „Rekonstrukce objektu Lidická 50“. Tyto 
finanční prostředky byly již v minulosti odsouhlaseny k financování uvedené akce. Vzhledem 

k tomu, že došlo k časovému posunu při realizaci této akce a tím i k posunu finančního 
harmonogramu, je potřeba provést jejich přesun tak, aby mohly být čerpány i během roku 2022. 

K 31.12. 2021 byla vyčerpána částka 14 620 tis. Kč. 
Touto úpravou dojde ke zvýšení celkových rozpočtových nákladů akci ORG 2328 
„Rekonstrukce objektu Lidická 50“ z 25 000 tis. Kč na 31 943 tis. Kč.  
 

V rozpočtu OSM nejsou alokovány dostatečné finanční prostředky, proto OSM předkládá 
tabulku rozpočtového opatření, které je nezbytně nutné k zajištění finančních prostředků na 
úhradu výdajů k výše uvedené stavební akci.  
 

Rozpočtové opatření nepodléhá projednání v komisích RMB. 
 

Rada města Brna R8/229, konaná dne 27.7.2022 

 

1. schválila 

zvýšení celkových rozpočtových nákladů akce ORG 2328 „Rekonstrukce objektu Lidická 50“ 
z 25 000 tis. Kč na 31 943 tis. Kč.  

2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna schválit rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu zapojení 
nedočerpaných kapitálových výdajů Odboru správy majetku MMB na akci Lidická 50.  
 

Schváleno jednomyslně 8 členy. 
 

JU
D

r.
 

V
aň

ko
vá

 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

JU
D

r.
 

O
li

v
a 

JU
D

r.
 

K
er

n
d
l 

Ró
be

rt 
Ču

m
a 

In
g.

 F
iše

r 

In
g
. 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

 

Ch
vá

ta
l 

In
g
. 

K
ra

to
ch

ví
M

g
r.

  

Su
ch

ý 

----- pro pro ----- pro pro pro pro pro pro ----- 

  
 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upravený rozpočet Úprava Rozpočet 
k 20.7.2022 rozpočtu + - po  změně

6600 3613 6121 2328 Rekonstrukce objektu Lidická 50 11 000 6 323 17 323

Financování - zvýšení
ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 20.7.2022 rozpočtu + - po  změně

1700 8115

Zapojení nedočerpaných kapitálových výdajů MMB z

roku 2021 k využití v roce 2022 -104 751 6 323 -98 428

Rozpočtové opatření

Kapitálové výdaje - zvýšení                                                                                                                               

Strana 4 / 4


